

Nr 141

*Utlåtande i anledning av väckta motioner angående tillgodoräk-
nande såsom merit av viss tjänstgöring inom svenska
kyrkan.*

(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Sveningsson m. fl.* (I: 52) och den andra inom andra kammaren av herr *Hedin m. fl.* (II: 68), har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om att sådana ändringar i gällande bestämmelser vidtages, att tjänstgöring under högst tre år som ungdomssekreterare och liknande inom svenska kyrkan må tillgodoräknas vid återinträde i statlig tjänst.

Till stöd för ifrågavarande förslag anförs i motionen II: 68 följande.

De som innehar av staten reglerad tjänst t. ex. som små- eller folkskol-lärare resp. lärarinnor och begär tjänstledighet för tjänst inom svenska kyrkan, exempelvis som ungdomssekreterare eller ungdomsledare, får för närvarande ej tillgodoräkna sig denna tid vid återinträde i statstjänst.

Ungdomssekreterartjänsten inom svenska kyrkan borde enligt vår mening inte ställa innehavaren vid återgång i statlig tjänst i en sämre ställning än de som ej innehaft sådan tjänst. För detta talar dels att ungdomssekreterartjänsten otvivelaktigt har sådan karaktär att den är av stort värde för lärartjänsten, dels rena rättvisesynpunkter. Härtill kommer att det enligt vår mening inte minst i dagens allvarliga läge på ungdomsfronten bör vara angeläget att engagera bäsla tänkbara krafter som ungdomsledare. Vi vill därför föreslå att de som innehar statligt reglerad tjänst och begär tjänstledighet för tjänst inom svenska kyrkan får räkna sig högst tre år av denna tjänstgöring till godo vid återinträde i statlig tjänst under förutsättning att tjänsten inom svenska kyrkan har liknande karaktär som den statliga tjänsten.

Över förevarande motioner har, efter därom i vederbörlig ordning gjord framställning, utlåtanden avgivits av *skolöverstyrelsen* och *statens löne-nämnd*.

Skolöverstyrelsen har såsom utlåtande över motionerna hänvisat till ett av ämbetsverket den 7 mars 1959 till Kungl. Maj:t avgivet utlåtande med anledning av 1957 års kyrkomötes skrivelse (nr 19) angående rätt till tjänst-årsberäkning för vissa ungdomssekreterare i stift och församlingar. I sist-nämnda utlåtande har *skolöverstyrelsen* anfört följande.

De ungdomssekreterare, varom här är fråga, synes ha en tjänstgöring av så skiftande art, att det ej torde vara lämpligt att generellt reglera deras

tjänstårsberäkning. En prövning i detta hänseende synes i stället böra ske efter framställning i varje särskilt fall. Då sådan tjänstårsberäkning avser meritvärdering torde prövningen böra ankomma på överstyrelsen, i övrigt på Kungl. Maj:t.

Statens lönenämnd har förklarat sig anse, att generella bestämmelser av i motionerna avsedd innebörd icke lämpligen bör utfärdas i vad gäller tillgodoräkning i lönehänseende. Ärenden av ifrågavarande art bör enligt nämndens mening liksom hittills prövas från fall till fall. Nämnden har därför avstyrkt bifall till motionerna.

Utskottet vill erinra om att utskottet tidigare i liknande sammanhang i sitt av fjolårets B-riksdag godkända utlåtande nr B 69 i anledning av då väckta motioner om viss tjänstårsberäkning för lärare i de svenska missionsällskapens tjänst avböjt tanken på en generell reglering av här avsedda tillgodoräkningsfrågor. Utskottet finner inte skäl att i anledning av de nu väckta motionerna frångå sin tidigare uttalade uppfattning. Det rör sig här om en relativt fåtalig grupp av befattningshavare, och det i motionerna avsedda syftet synes — såsom remissmyndigheterna även ansett — nöjaktigt kunna tillgodoses enligt hittills tillämpad ordning, d. v. s. efter prövning av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall. Nämnas må att den i skolöverstyrelsens remissyttrande åberopade framställningen av 1957 års kyrkomöte i förevarande ämne genom Kungl. Maj:ts beslut den 10 april 1959 lämnats utan åtgärd.

Aberopande det anförda hemställer utskottet,

att motionerna I: 52 och II: 68 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 9 november 1959

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från första kammaren: herr Näsström, fröken Andersson, herrar Thun, Pålsson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Jacobsson och Herbert Larsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Malmborg, Jansson i Kalix, Persson i Växjö, Gustafsson i Stockholm, fröken Olsson, herrar Blidfors, Nihlfors, fru Lewén-Eliasson, herrar Arvidson, Bohman och fröken Vinge.